
kupní smlouva

SMLUVNÍ STRANY

1.1. Prodávající;

Čerstvě nadojeno, s.r.o.

IČO;11700637
se sídlem Truhlářská 1106/9, Nové Město, 110 00 Praha 1, zaspaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 352070, zastoupená Alžbětou Kosařovou, jednatelkou, a 
Petrem Poláčkem, jednatelem
Bankovní spojení; Československá obchodní banka, a. s.
Číslo účtu;
E-mail; huckova@biovavrinec.info 
(dále jen „Dodavatel")

1.2. Kupující;

Fakultní základní škola. Horní Počernice, Chodovická 2250
Se sídlem; Horní Počernice, Chodovická 2250
Zastoupena; PhDr. Pavel Wild
E-mail; vedouci-sj@fzschodovicka.cz
IČO;49625195
Bankovní spojení; t

PREAMBULE

A. Dodavatel v rámci své obchodní činnosti vyrábí a dodává mléčné výrobky pod ochrannou 
známkou „BIOVAVŘINEC".

B. Dodavatel je řádně zapsán a registrován u příslušných úřadů v souladu s českým právním řádem 
a splňuje veškeré podmínky a požadavky této Smlouvy a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a 
řádně plnit povinnosti touto Smlouvou stanovené.

C. Odběratel je právnickou osobou založenou podle právního řádu Českě republiky, podnikající v 
oblasti dalšího prodeje zboží, je řádně zapsán a registrován u příslušných úřadů v souladu s 
českým právním řádem a splňuje veškeré podmínky a požadavky této Smlouvy a je oprávněn 
tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti touto Smlouvou stanovené.

Smluvní strany mají zájem rámcově stanovit touto Smlouvou vzájemná práva a povinnosti 
vznikající nebo související s obchodním vztahem výše popsaným.

mailto:vedouci-sj@fzschodovicka.cz


Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvy je dodávka mléčných výrobků vyrobených pod ochrannou známkou 
„BIOVAVŘINEC", kdy konkrétní rozsah dodávaného zboží je stanoven v Příloze č. 1: Seznam 
výrobků + cenová nabídka (dále jen „Zboží").

Odběratel se zavazuje od Dodavatele odebírat Zboží, za podmínek stanovených v této Smlouvě 
a v Příloze č. 1 této Smlouvy. Odběratel se na základě této Smlouvy zavazuje Zboží od Dodavatele 
převzít a zaplatit za něj kupní cenu.

Podmínky dodávky Zboží

Smluvní strany se dohodly, že Odběratel učiní objednávku Zboží prostřednictvím e-mailu 
odesláním na e-mailovou adresu Dodavatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Objednávka musí 
obsahovat označení Odběratele, který objednávku uskutečňuje, označení dodacího místa a dále 
přesné určení objednaného Zboží, jeho množství, cenu a požadovaný termín dodání (dále jen 
„Objednávka"). Smluvní strany se dohodly, že termín dodání uvedený v Objednávce Odběratele 
není závazný, ale Dodavatel vyvine maximální úsilí, aby termín dodání stanovený Odběratelem 
byl dodržen.

Doručení Objednávky je Dodavatel povinen potvrdit e-mailem bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 48 hodin od jejího doručení Dodavateli. V potvrzení Objednávky Dodavatel 
potvrdí množství Zboží, jeho cenu a skutečný termín dodání Zboží Odběrateli.

Dodání zboží do místa určeného Odběratelem zajišťuje na vlastní náklady a nebezpečí 
Dodavatel. Cena dopravy je již zohledněna v cenách v Příloze č. 1.

III.

Závazky dodavatele a odběratele

Dodavatel je povinen dodat Odběrateli objednané Zboží v množství, jakosti, provedení a balení 
specifikovaném v Objednávce. Smluvní strany se dohodly, že Objednávka se považuje za 
splněnou i v případě odchylky +-5 % od objednaného množství, přičemž v případě odchylky má 
Dodavatel nárok na zaplacení ceny pouze skutečně dodaného množství Zboží.

Dodavatel se zavazuje, že Zboží bude označeno na spotřebitelském balení datem výroby a datem 
spotřeby.

3. Dodavatel se dále zavazuje ke každé dodávce Zboží přiložit všechny doklady, které se ke zboží 
vztahují.



IV.

Platební podmínky

Cena dodaného Zboží bude Odběratelem Dodavateli vyúčtována daňovým dokladem (fakturou) 
v souladu s cenami uvedenými v Příloze č. 1 této Smlouvy,

Dodavatel je povinen doručit daňový doklad (fakturu) Odběrateli na e-mailovou adresu 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

Smluvními stranami Je sjednána splatnost daňových dokladů (faktur) 14 dnů od jejich doručení 
Odběrateli, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. Za den zaplacení se považuje den, kdy byla 
fakturovaná částka připsána na účet Dodavatele. Smluvní strany se dohodly, že daňové doklady 
(faktury) a zálohové faktury budou vystavovány v CZK.

Daňový doklad (faktura) musí být vystaven v souladu správními předpisy a musí obsahovat 
zejména tyto náležitosti:
a. obchodní firmu a sídlo dodavatele a odběratele;
b. IČO, DIČ Dodavatele a Odběratele, na základě, jehož objednávky bylo Zboží dodáno;
c. evidenční číslo daňového dokladu;
d. dodací místo;
e. rozsah a předmět zdanitelněho plnění;
f. výši ceny bez DPH celkem, základ daně, sazbu daně DPH, výši daně;
g. datum uskutečněněho zdanitelného plnění, datum vystavení daňového dokladu;
h. sjednanou lhůtu splatnosti;
i. označení peněžního ústavu, číslo účtu prodávajícího, kód banky;
j. jiné zákonné či smluvními stranami dohodnuté náležitosti.

V případě prodlení se zaplacením řádně vystaveného a doručeného daňového dokladu (faktury) 
je Dodavatel oprávněn požadovat na Odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení.

V.

Odpovědnost za vady

Dodavatel poskytuje Odběrateli záruku za jakost Zboží v délce trvání jeho minimální trvanlivosti. 
Dodavatel se zavazuje dodat Odběrateli Zboží v první třetině doby jeho minimální trvanlivosti, 
není-li Smluvními stranami pro konkrétní případ dohodnuto jinak.

Odpovědnost za vady se dále řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ"). 
V případě zjištění vady je Odběratel povinen písemně oznámit zjištěnou vadu Dodavateli bez 
zbytečného odkladu poté, kdy mohl při včasné prohlídce a dostatečné péči vady zjistit, 
nejpozději však v záruční době dle odst. 1 tohoto článku.



VI.

Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Každá ze Smluvních stran je oprávněna Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu, a to 
v tříměsíční výpovědní době, která začne běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé Smluvní straně. Výpověď smlouvy se doručuje na adresu sídla (místa 
podnikání) druhé smluvní strany uvedenou v obchodním rejstříku. Smluvní strany dohodly, že za 
doručení výpovědi se bude považovat též odepření převzetí zásilky nebo marné uplynutí lhůty 
pro převzetí zásilky (úložní lhůta zásilky musí činit nejméně 10 dnů).

3. Odběratel může dále Smlouvu vypovědět v případě, kdy dojde ze strany Dodavatele k navýšení 
ceny Zboží, a to s výpovědní dobou jeden měsíc, přičemž výpovědní doba začíná běžet od 1. dne 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

4. Smlouva může být ukončena též písemnou dohodou obou Smluvních stran.

5. Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených v zákoně a dále 
v případě, že příslušný soud rozhodne v insolvenčním řízení o zjištění úpadku Odběratele. 
Odstoupit od Smlouvy je možné pouze písemně.

6. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena práva vyplývající z do té doby nevyrovnaných pohledávek 
mezi Dodavatelem a Odběratelem, včetně jistin, úroků z prodlení, smluvních pokut či náhrady 
újmy.

VII.

Závěrečná ustanovení

Smlouva může být měněna nebo doplněna pouze na základě dohody Smluvních stran, a to 
formou písemného dodatku k této smlouvě, není-li uvedeno v této Smlouvě jinak. 
Předpokladem uzavření této smlouvy či jakékoli dohody o změně této smlouvy, jakož i každé 
jednotlivé smlouvy uzavřené smluvními stranami na základě této smlouvy, je dosažení shody o 
všech jejích bodech.

3.

Vztahy touto Smlouvou výslovné neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
K řešení sporů vyplývajících z této Smlouvy jsou příslušné věcně a místně příslušné soudy České 
republiky.

Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních a každá ze Smluvních stran obdrží jedno (1) 
vyhotovení.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran.



5. Přílohou této smlouvy je:
a. Příloha č. 1 - Seznam výrobků + cenová nabídka.

Smluvní strany se tímto dohodly, že tato Smlouva plně nahrazuje veškeré předchozí smlouvy, 
ujednání, či dohody o dodávkách zboží, které byly mezi smluvními stranami (či jejich právními 
předchůdci) uzavřeny/ dohodnuty přede dnem podpisu této smlouvy. Smluvní strany jsou vázány 
ve svých právech a povinnostech pouze obsahem této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že při 
výkladu ustanovení této smlouvy nebudou přihlížet k obchodním zvyklostem, ani k dosavadní 
praxi zavedené mezi stranami, ani k jednání, která předcházela uzavření této smlouvy.

Obě Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé v rámci své 
podnikatelské činnosti a při jednání o jejím uzavření sdělily druhé smluvní straně všechny 
relevantní skutkové a právní okolnosti, o nichž ke dni podpisu této smlouvy věděly nebo vědět 
musely. Dále prohlašují, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že měly možnost 
obsah této smlouvy a vzájemné závazky z ní vyplývající ovlivnit, že si tuto smlouvu před jejím 
podpisem řádně přečetly, a že celý její obsah je jim srozumitelný a souhlasí s ním, a na důkaz toho 
připojují své podpisy.

V Praze dne 17.3.2022
-/■/ 
/ i

Čerstvě nadojeno, s.r.o.

Petr Poláček, jednatel

P IM INÍ /ÁKl ŠKOI.A
t,19^ Dli IV.' ■ D ■ 
iřlioj .iviv k. ■■ r.l.: :

ič -I'H : .i'k 

-1-

IH. i ■ :'K d

v v2Z171


